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CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UHX - CFE GENERACION Iil
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

(CIFRAS EN PESOS)

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2024

249,203,217,367

O o0 o o oo

115,322,945,293

0

0
133,880,272,074

247,850,257,936

3,341,280,265
23,538,461,350
10,264,946,327
0

0

0

0
2,224,565,627

0
0
0
0
0
0

208,481,004,367

1,352,959,431

o o o o

6,782,505,948

6,782,505,948
0
0

-6,782,505,948

28,004,818,904

24,448,714,866
15,541,326,657
8,907,388,209
3,556,104,038

22,570,469,830

22,535,399,545
17,147,143,998
5,388,255,547
35,070,285

5,434,349,074

2023

92,969,379,871

o O O O O O

59,905,517,393

0

0
33,063,862,478

87,502,347,306

2,955,818,758
30,507,246,221
9,155,053,084
0

0

0

0
2,073,152,277

O O O O O O

42,811,076,966
0

5,467,032,565

o O O O

8,075,096,175

8,075,096,175
0
0

-8,075,096,175

16,877,421,507

16,689,098,013
10,868,143,301
5,820,954,712
188,323,494

14,319,529,310

12,222,733,392
8,503,852,633
3,718,880,759
2,096,795,918

2,557,892,197

4,802,557 -50,171,413

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 5,423,073 55,594,486

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 10,225,630 5,423,073
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y son r del emisor.

‘Autorizé: Lic, Susana Karina Arce Garcia
Encargada de la Subgerencia de Administracion y Recursos Humanos

Elabord: C.P. Mabel Guadalupe Vejar Rascon
Jefa de Departamento de Contabilidad
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